
10 otázek pro ... Annu Bartůňkovou
JUDr. Anna Bartůňková je advokátkou v advokátní kanceláři Weinhold Legal, kde působí od roku
2014. Specializuje se na zastupování klientů v soudních a rozhodčích řízeních, dále poskytuje právní
služby napříč celým soukromým právem, včetně pracovního práva, závazkového práva, korporátního
práva a poradenství při akvizicích.

 

1. Co máte na své práci nejraději?
Pestrost, člověk neustále poznává nové lidi a jejich příběhy.

2. Největší pracovní úspěch?
Jedna velká stavební společnost, samozřejmě zastoupená renomovanou advokátní kanceláří, zažalovala klienta.
Vhodnou právní argumentací jsme protistranu vmanévrovali do takových úprav žaloby, že ta nakonec byla na
náš návrh soudem odmítnuta pro nesrozumitelnost. Jinak samozřejmě za každý velký úspěch považuji to, když
se strany spolu dohodnou a nejdou k soudu. Naše pomoc v tomto ohledu je stejně důležitá jako kvalitní
zastupování před soudem.

3.  Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Budete se divit, ale pokaždé mne překvapí nedostatek slušnosti, je to věc, na kterou si nemůžu zvyknout. V
poslední době se při zastupování klientů setkávám s případy, kdy, přestože se strany spolu na něčem domluví,
druhá strana často nejedná fér a již předem si připravuje půdu pro budoucí soudní spor s cílem se později
domáhat snížení dojednané kupní ceny. Asi mám štěstí v tom, že zastupuji vždy toho, kdo jednal poctivě.

4. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Každý, s kým jsem pracovně strávila určitý čas, kolegové i klienti, se nepochybně podílel na utváření mého
profesního života. V tomto ohledu náleží poděkování zejména všem firemním partnerům, kteří mne postupně v
průběhu profesního života provázeli a věnovali mi svůj čas, a podíleli se tak na mém odborném rozvoji i utváření
osobnosti coby advokáta.

5.  Ideální dovolená?
Cestování (myšleno poznávání) kdykoli, v zimě lyže a golf nejen v létě.

6. Proč jste se rozhodla stát právníkem?
V mém případě to vlastně byla tak trochu náhoda. Jsem humanitně zaměřená, tedy směr byl jasně daný a na
práva jsem se prostě dostala. Ve třeťáku, kdy začalo platné právo a kdy člověk začal vypomáhat v advokátních
kancelářích, mne tento obor jednoduše pohltil.

7. Ideální způsob relaxace?
Pořád něco dělat :-), užívat si život mimo práci. V poslední době jsem pak přidala procházky s naším jezevčíkem
Amálkou.

8. Co byste vzkázala mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Je to dřina, nejde to ošidit, pokud chcete být opravdu dobří, chce to píli a hodně času.

9. Jaké jsou Vaše silné stránky a jaké ty slabé?
Silnou stránkou je určitě vůle, vůle dosáhnout určitého cíle, a houževnatost. Slabé stránky si nechám pro sebe.

10.  Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Nemám ráda aroganci a povyšování nad druhé, podle mne by se člověk měl vždy a za každé situace chovat
korektně, bez ohledu na to, s kým jedná, tedy nejvíce mne rozčilují právě arogantní lidé.



 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

